АННОТАЦИЯ К РАБОЧЕЙ ПРОГРАММЕ 
[bookmark: _GoBack]ПО КУРСУ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «Экология Кузбасса» ДЛЯ  2-4  КЛАССОВ   
Рабочая программа по курсу внеурочной деятельности «Экология Кузбасса» разработана на основе  
· Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования,  
-Основной образовательной программы основного общего образования Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
- «Основная общеобразовательная школа № 5 города Белово»;  
В соответствии с учебным планом МБОУ ООШ № 5 города Белово курс внеурочной деятельности в начальной школе рассчитан на 2-4 классы по 2 часа в неделю
	Классы 
	Кол-во часов в неделю 
	Кол-во недель 
	Кол-во часов в год 

	2
	2
	70
	70

	3
	2 
	70
	70

	4
	2
	70
	70

	Всего за курс обучения 
	 
	 
	210


 

